
Lokakuun talouskatsaus
Talousarviosta on tullut uusi paras ystäväni

Hei taas kaikille teille talouskatsauksen pariin löytäneille. Vuosi 2024 alkaa jo pikkuhiljaa

lähestymään loppuaan, mutta taloussektorilla hommia on riittänyt viikon jokaiselle päivälle.

Valtaosa taloudenhoidon parissa vietetystä ajasta on kulunut ensi vuoden talousarviota

valmistellessa. Viralliseksi hallituksen esityseksi syyskokoukseen talousarvio vahvistettiin

hallituksen kokouksessa 31.10. Valmisteluprosessi oli kuitenkin pitkä, ja se alkoikin jo

syyskuun puolivälin paikkeilla. Koko hallitus kokoontui iltakouluilemaan talousarvion osalta

2.10., jolloin talousarvion raakaversio valmisteltiin. Tämän jälkeen talousarvion työstäminen

on koostunut lähinnä itsenäisestä työstämisestäni, sekä asian puimisesta puheenjohtajan

kanssa. Aikaisin aloitetusta valmistelusta huolimatta talousarvioon tehtiin muutoksia vielä

hallituksen kokouspäivänäkin.

Osaltaan viime hetken muutoksiin vaikutti laajalti uudistunut talousarviorunko. Päätimme

uudistaa talousarvion rungon läpikotaisin, sillä vuosien saatossa Staabin talousarvio on

paisunut muun muassa tarpeettoman pikkutarkaksi. Uudistuksen ensimmäinen keskeinen

muutos on ykstyiskohtaisuuden keventäminen. Talousarviossa on vuoteen 2024 esitetty

erittäin tarkasti yksittäisiä tapahtumia tai varainhankintaa (esimerkiksi kangaskassit) omina

talousarviokohtinaan. Uudessa talousarviossa on siis karsittu tätä yksityiskohtaisuutta ja

muodostettu järkevämpiä kokonaisuuksia, joka osaltaan esimerkiksi helpottaa talouden

seurantaa ja suunnittelua. Toinen keskeinen muutos liittyy talousarvion esittämiseen

nettolaskelmana. Vanhan talousarviomallin mukaisesti on esitetty tulo- ja kulupuolet

erikseen, mutta uudessa talousarviossa nämä on yhdistetty yhteen nettolaskelmaan.

Muutoksen myötä on muun muassa havaittavissa helposti yhdestä luvusta mitä, ja kuinka

paljon Staabi toiminnassaan subventoi.

Kolmas keskeinen muutos liittyy talousarvion “tasomalliin” ja näiden eri tasojen sitovuuteen.

Uusi talousarvio hyväksytään yhdistyksen kokouksessa tasolla x.x. (esimerkiksi

“Viihdetapahtumat tuotto-/kulujäämä”) osalta. Kolmas taso x.x.x. esitellään yhdistyksen

kokouksessa, jotta yhdistyksen kokous tietää mistä päätös tosiasiallisesti tehdään. Taso x.x.x.

jää kuitenkin yhdistyksen hallituksen harkinnan varaiseksi, jolloin sitä voidaan muuttaa

hallituksen kokouksessa. Tämän muutoksen myötä hallituksen on entistä helpompi reagoida

toiminnassa tapahtuviin muutoksiin, esimerkiksi muuttuvien tavoitteiden tai olosuhteiden

osalta. Tämän muutoksen keskeisimpänä tavoitteena on antaa hallitukselle paremmat

mahdollisuudet sopeuttaa toimintansa alati muuttuvaan toimintaympäristöön.

Huomioitavaa on kuitenkin, että hallituksen muutosoikeus ei ulotu tasojen x.x. välille.

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että hallituksen on mahdollista muuttaa talousarviota

esimerkiksi aiemmin mainitun “viihdetapahtumat” -kategorian sisällä, mutta ei esimerkiksi

“viihdetapahtumien” ja “hallinnon” välillä.



Vaikka talousarvion valmistelu on vienyt runsaasti aikaa lokakuun aikana, on talouden

parissa ehtinyt tapahtua paljon muutakin. Talousarvion ollessa kommenttikierroksella

hallitus keräsi myös jäsenistön ideoita Staabin kumuloituneen ylijäämän käyttökohteista.

Kyselyssä, sekä ylijäämän käytöstä järjestetyssä keskustelutilaisuudessa heräsi hyviä ideoita

ja ajatuksia kumuloituneen ylijäämän käyttökohteista, joista osa päätyi talousarvion kautta

ensi vuodelle toteutettavaksi. Ilokseni voin myös todeta, että toteutamme jo muutamia

kyselyssä esiin nousseista teemoista, esimerkiksi kuukausittaista sijoittamista. Kiitokset vielä

kaikille hyvistä ideoista ja ajatuksista niin talousarvion kommenttikierroksella, kuin myös

ylijäämäformsissa!

Muuhun sekalaiseen taloustoimintaan lokakuun aikana on kuulunut muun muassa kauan

suunnitellun talouspodcast -jakson nauhoitus. Jaksossa käydään lyhyesti ja ytimekkäästi,

mutta mahdollisimman ymmärrettävästi läpi Staabin talouden ja taloudenhoidon

perusperiaatteita ja keskustellaan muun muassa siitä, mihin talousarviota todellisuudessa

tarvitaan. Podcastvierailun lisäksi talousvastaavaa on nähty jopa kahteen otteeseen Staabin

Instagramissa menneen kuukauden aikana, ensin talousvastaavan ig-päivässä, ja tämän

jälkeen vielä talousvastaavan pestiä esittelemässä.

Perinteinen kulu- ja tuottotarkastelu on lokakuun osalta hieman lyhyempi, sillä

tapahtumatoiminta on koostunut pääosin viime kuukauden puolella maksetusta Staabi Goes

Hämeenkadun Appro -tapahtumasta, sekä maksuttomista tapahtumista. Merkittävimmät

tuotot ja kulut ovatkin muodostuneet Staabin 58. vuosijuhlista. Vuosijuhlien maksujen

seurannassa (ja karhuamisessa) on kulunut oma aikansa, sillä illalliskortit maksettiin suoraan

Staabin tilille. Tämän etuna oli se, ettei kalliita provisioita koitunut illalliskorteista

maksettaviksi, mutta kääntöpuolena oli varsin suuri manuaalinen työtaakka maksujen

seurannassa. Vuosijuhlien suuremmat kulut, kuten tilavuokra ja catering erääntyvät vasta

seuraavan kuukauden puolella, joten suurimmat kulut ovat lokakuun aikana aiheutuneet

jäsenistötapahtuman järjestämisestä ja kuukauden liikuntakokeilusta. Myös uuden toimiston

sisustamiseen liittyviä kuluja on jo tullut maksettavaksi.

Taloudenhoidon parissa on lokakuussa kulunutkin tunteja enemmän kuin jaksaa laskea.

Onnekseni voin kuitenkin todeta, että talouden parissa puuhasteleminen on edelleen

mukavaa hommaa! Toivottavasti näin tulee olemaan myös seuraavalla talousvastaavalla, joka

valitaan jo aivan nurkan takana häämöttävässä yhdistyksen sääntömääräisessä

syyskokouksessa. Näihin tunnelmiin onkin hyvä lopettaa tämä talouskatsaus, ja jäädä innolla

odottamaan marraskuun 18. päivää.
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